

**Lucrar de reparatie a drumului
L518 R34 -drum de acces spre s.
Caracui**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 613 904,21 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 482,240	57,66	85 465,96
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	6,980	57,66	402,47
		Total manopera				85 868,43

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	23,500	1 350,00	31 725,00
2.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,750	400,00	300,00
3.	14221022055070	Beton asfaltic	t	219,880	1 350,00	296 838,00
4.	23203226000401	Bitum	t	0,134	8 500,00	1 139,00
5.	23203226001101	Bitum	t	1,147	8 500,00	9 749,50
6.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	2,750	8,00	22,00
7.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	7,000	20,00	140,00
		Total materiale de construcții				339 913,50

Utilaje de construcții:

1.	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,060	200,00	12,00
2.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	239,000	100,00	23 900,00
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	3,640	450,00	1 638,00
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,039	197,95	7,72
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	1,060	160,00	169,60
6.	29522400040040	Compactor	h-ut	26,768	160,00	4 282,88
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	1,060	160,00	169,60
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	1,060	350,00	371,00
9.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	15,296	48,00	734,21
10.	29525000050040	Tractor	h-ut	15,296	150,00	2 294,40
11.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	3,640	200,00	728,00
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,700	148,08	547,89
		Total utilaje de construcții				34 855,30

Total:

Прямые затраты	lei	460 637,23
Contributiile la asigurarile sociale	22,50 %	19 320,40
Total	100,00 +	479 957,63
Cheltuieli de regie	4,50 %	21 598,10
Total	100,00 +	501 555,73
Beneficiu de deviz	2,00 %	10 031,11
Total	100,00 +	511 586,84
TVA	20,00 %	102 317,37

Total deviz:

**613 904,2
1**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)